
Nº 122, terça-feira, 29 de junho de 2010 59ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010062900059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 44/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de mobiliários (pol-
tronas fixas) para atendimento das futuras demandas dos Campi da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso ? FUFMT. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 29/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av. Fernando Corrêa da Costa Boa Es-
perança - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de
29/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 09/07/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Infor-
mações Gerais: O edital será publicado no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

BRUNA LACERDA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2010) 154045-15262-2010NE900196

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 34/2010

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso torna
público o resultado do pregão eletrônico tipo Registro de Preço no-

34/2010, tendo como único vencedor lotes a empresa de CNPJ:
08.337.158/0001-63.

BRUNO CESAR SOUZA MORAES
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2010) 154045-15262-2010NE900196

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 490, DE 28 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Belas Artes
Departamento: Artes Plásticas
Área de Conhecimento: Conservação-Restauração de Pintura

e Escultura
Edital no- 218, de 08/04/2010, publicado no DOU de

09/04/2010, retificado pelo Edital no- 343, de 13/05/2010, publicado
no DOU de 14/05/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Assistente
Nome da classificada:
1o- lugar: Lucienne Maria de Almeida Elias
Data de Homologação Interna: 17/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 491, DE 28 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Belas Artes
Departamento: Artes Plásticas
Área de Conhecimento: Conservação Preventiva
Edital no- 218, de 08/03/2010, publicado no DOU de

09/03/2010, retificado pelo Edital no- 343, de 13/05/2010, publicado
no DOU de 14/05/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Assistente
Nome dos classificados:
1o- lugar: Magali Melleu Sehn
2o- lugar: João Cura D'ars Figueiredo Júnior
3o- lugar: Claudina Maria Dutra Moresi
Data de Homologação Interna: 17/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 492, DE 28 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Belas Artes
Departamento: Artes Plásticas
Área de Conhecimento: Conservação-Restauração de Papel
Edital no- 218, de 08/03/2010, publicado no DOU de

09/03/2010, retificado pelo Edital no- 343, de 13/05/2010, publicado
no DOU de 14/05/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Assistente
Nome da classificada:
1o- lugar: Márcia Almada
Data de Homologação Interna: 17/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 493, DE 28 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Professor Substituto, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Eletrônica
Área de Conhecimento: Controle e Automação
Edital no- 179, de 16/03/2010, publicado no DOU de

17/03/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1o- lugar: Armando Alves Neto
2o- lugar: Dimitri Campos Viana
3o- lugar: Luiz Cláudio Andrade Souza
4o- lugar: Gonçalo Daniel Thums
Data de Homologação Interna: 05/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 494, DE 28 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia de Estruturas
Área de Conhecimento: Engenharia de Estruturas
Edital no- 771, de 03/12/2009, publicado no DOU de

04/12/2009.
Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome dos classificados:
1o- lugar: Ricardo Hallal Fakury
2o- lugar: Sofia Maria Carrato Diniz
Data de Homologação Interna: 18/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 495, DE 28 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Ciência da Informação
Departamento: Organização e Tratamento da Informação
Área de Conhecimento: Disseminação, produção, avaliação e

uso de fontes de informação
Edital no- : 771, de 03/12/2009, publicado no DOU de

04/12/2009.
Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome dos classificados:
1o- lugar: Bernadete Santos Campello
2o- lugar: Beatriz Valadares Cendón
3o- lugar: Maria Aparecida Moura
Data de Homologação Interna: 19/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 496, DE 28 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas
Departamento: Comunicação Social
Área de Conhecimento: Teorias, Linguagens e Processos Jor-

nalísticos: Teoria do Jornalismo; Jornalismo; Jornalismo e Áudio Vi-
sual; Jornalismo e novas mídias; processo de produção jornalística.

Edital no- : 767, de 02/12/2009, publicado no DOU de
03/12/2009.

Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Carlos Alberto de Carvalho
2o- lugar: Nísio Antônio Teixeira Ferreira
Data de Homologação Interna: 24/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 497, DE 28 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Ciências Humanas
Departamento: Comunicação Social
Área de Conhecimento: Narrativas Audiovisuais: Fundamen-

tos das Linguagens Audiovisuais: Técnicas de Produção em Mídias
Eletrônicas (edição, fotografias, montagem, roteiro), Teorias e His-
tória do Audiovisual, Estética Audiovisual

Edital no- : 202, de 06/04/2010, publicado no DOU de
09/04/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1o- lugar: Cláudia Cardoso Mesquita
Data de Homologação Interna: 21/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 498, DE 28 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Educação
Departamento: Administração Escolar
Área de Conhecimento: Políticas Públicas e suas repercus-

sões na educação
Edital no- : 771, de 03/12/2009, publicado no DOU de

04/12/2009.
Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome dos classificados:
1o- lugar: Dalila Andrade Oliveira
2o- lugar: Lucíola Licínio de Castro Paixão Santos
Data de Homologação Interna: 07/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 499, DE 28 DE JUNHO DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DO GRUPO
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Ginecologia e Obstetrícia
Área de Conhecimento: Ginecologia e Obstetrícia
Edital no- : 229, de 14/05/2010, publicado no DOU de

16/04/2010.
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Adjunto
Nome da classificada:
1o- lugar: Eura Martins Lage
Data de Homologação Interna: 18/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-29T06:56:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




